[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБОЯНИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2022 г.                                                   №170
Обоянь
О проведении месячника чистоты и

санитарного порядка на территории города

     В целях наведения чистоты и санитарного порядка на территории города Обояни после осенне-зимнего периода, поддержания санитарного порядка на должном уровне и руководствуясь п. 18 ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ, Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городе Обояни в период с 01 по 30 апреля 2022 года месячник по очистке территории города от несанкционированных свалок, уборке закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями территорий, территорий около частных домовладений и многоквартирных домов.

2. В рамках месячника чистоты, 16 апреля 2022 года и 23 апреля 2022 года провести общегородские субботники.
3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города Обояни всех форм собственности, жителям частных домовладений и многоквартирных домов принять участие в месячнике чистоты согласно плана работ (Приложение №1).

4. Утвердить прилагаемый состав штаба по организации и проведению месячника чистоты. (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации города Обояни Шапилова Е. Е.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы города Обояни                                  В.В. Котляров
Т.И. Выскребенцева

(847141)2--34-46

Приложение №1

к постановлению

Администрации города Обояни

от 01.04.2022 г. №170
План

мероприятий по организации месячника чистоты и санитарного порядка

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственное лицо

	Подготовительный этап

	1
	Определение территорий и несанкционированных свалок для уборки,  определение участников субботника
	до 05.04.2022г.
	Кузуб Г.Г.,
Выскребенцева Т.И.

Шапилов Е.Е.

	2.
	Подготовка  информационного сообщения в средствах массовой информации
	до 06.04.2022 г.
	Шапилов Е.Е.

	3
	Размещение информационного сообщения в средствах массовой информации, информирование учреждений и организаций, индивидуальных предпринимателей письмами
	до 06.04.2022 г.
	Шапилов Е.Е.

	Период проведения месячника

	4
	Обеспечение и координация работы транспорта по вывозу мусора
	05.04.2022
16.04.2022
23.04.2022
29.04.2022

	Шапилов Е.Е.,
Кузуб Г.Г.,

Выскребенцева Т.И.

	5
	Обеспечение инвентарем участников месячника
	По мере необходимости
	Кузуб Г.Г.

	6
	Приемка убираемой территории
	29.04.2022
	Кузуб Г.Г.,

Выскребенцева Т.И.

Улицы города Обояни, подлежащие уборке от листьев, веток, высохших цветов и мусора в рамках месячника чистоты и санитарного порядка

По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Мирная

По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Курская

По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Ленина (от светофора до восточной границы)

По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Луначарского (от ж/д переезда до южной границы)

Места скопления ТКО, подлежащие ликвидации в рамках месячника чистоты и наведения порядка

	№ п/п
	Адрес свалки

	пер. Курский (около здания Обоянского лесхоза в овраге)

	По обе стороны проезжей части дороги по улице Псельская в сторону очистных сооружений

	По улице Калугина от магазина «Шиномонтаж» до источника

	От дороги и в сторону ули Московская (дальняя)

	ул.Мирная (вблизи контейнерной площадки)

Перечень территорий, убираемых участниками месячника чистоты и санитарного порядка
	№ п/п
	Организация
	Территория, подлежащая уборке от листьев, веток, высохших цветов и мусора

	Средняя школа № 1
	Занимаемая и прилегающая территория

	Школа- интернат VIII вида
	Занимаемая и прилегающая территория

	Средняя школа № 2
	Занимаемая и прилегающая территория

	Средняя школа № 3
	Занимаемая и прилегающая территория

	Школа искусств, отдел ЗАГС, Дом Пионеров, Администрация Обоянского района
	Занимаемая и прилегающая территория, сквер по ул. Ленина

	Обоянский гуманитарно- технологический колледж (бывший педколледж)
	Занимаемая и прилегающая территория, парк Юных пионеров

	Курский колледж культуры
	Занимаемая и прилегающая территория, сквер по ул. Ленина

	Обоянский гуманитарно- технологический колледж (бывший « ОАТ»)
	Занимаемая и прилегающая территория по ул. Дзержинского (около учебного корпуса), ул. Луначарского (около общежития), вблизи ООО «Застройщик»

	Отдел МКУ центральной бухгалтерии Учреждения образования Обоянского района
	Занимаемая и прилегающая территория

	ОАО «ВСК»
	Занимаемая и прилегающая к торговым точкам и зданию № 40А по ул. 3 Интернационала г. Обояни территория

	ООО «Коопторг»
	прилегающая территория к городскому рынку по ул. Ленина, пер. Кооперативный, ул. Свердлова, прилегающая территория к земельному участку по ул. Володарского

	ЗАО «Обоянь Водстрой»
	Занимаемая и прилегающая территория

	3АО «Медвенское ДЭП»Обоянский участок
	Занимаемая и прилегающая территория

	Железнодорожный вокзал
	Занимаемая и прилегающая территория

	ОАО «Курскгаз»
	Занимаемая и прилегающая территория

	Обоянские РЭС
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «ОКТС»
	Занимаемая и прилегающая территория

	МУП РТ универмаг «Юбилейный»
	Занимаемая и прилегающая территория

	Районный Дом культуры
	Занимаемая и прилегающая территория

	ЗАО «Изоплит»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «ТКО- Сервис» и ООО «Управляющая компания города Обоянь»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «Обояньхлеб+» и Отдел по Обоянскому лесничеству
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «Восток»
	Занимаемая и прилегающая к торговым точкам территория

	Автовокзал г. Обояни
	Занимаемая и прилегающая территория

	ОАО «Обоянский элеватор»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ГСУ СОН «Обоянский Дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ОСП «Обоянский почтамт»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ЛТУ г. Обояни ОАО «Ростелеком»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ЗАО «Акватон»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ЗАО «Артель»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «Технолог»
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «Ремстрой»
	Занимаемая и прилегающая территория

	Обоянская ЦРБ
	Занимаемая и прилегающая территория

	ООО «Водозабор»
	Занимаемая и прилегающаяк предприятию и Водопроводной насосной станции 3 подъема территория

	Станция техосмотра автомобилей (ИП Кузьмин В.И.)
	Занимаемая и прилегающая территория

	Станция техобслуживани автомобилей (ЗАО «Обояньсервис) директор Монастырев В.Ф.
	Занимаемая и прилегающая территория

	Индивидуальные предприниматели в районе нефтебазы
	Прилегающую к торговым точкам территорию

	АЗС
	Занимаемая и прилегающая территория

Приложение №2

к постановлению

Администрации города Обояни

от 01.04.2022г. №170
СОСТАВ

 городского штаба по месячнику чистоты и санитарного порядка

1. Бочарова Е.Ю. - заместитель Главы Администрации города Обояни по экономике - председатель штаба;

2. Кузуб  Г.Г. - начальник МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ», заместитель председателя штаба.

Члены штаба :

3. Алпеев М.Ф. - заместитель начальника Управления образования Администрации Обоянского района (по согласованию)

4. Щербаков А.В.- депутат Собрания депутатов города Обояни, индивидуальный предприниматель
5. Слубских А.В. - начальник Обоянского участка ООО «Экопол» (по согласованию)

6. Переверзев А.Н. - начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района (по согласованию )

7. Полянская И.А. - АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (по согласованию)

8. Выскребенцева Т.И. - консультант по организации муниципального контроля отдела обеспечения деятельности Администрации города Обояни МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни
9. Чернышев М.А. - генеральный директор ООО «Ремстрой» (по согласованию)

      10. Колосов А.В. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Обоянскому району, подполковник полиции.

Улицы города Обояни, подлежащие уборке от листьев, веток, высохших цветов и мусора в рамках месячника чистоты и санитарного порядка

По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Мирная ( ИП Берлизев И.Н. - погрузчик, ИП Иванов В.Н. - машина, ООО Водозабор»- машина) ответственный Кузуб Г.Г.
По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Курская (ЗАО «Артель» - машина и погрузчик, ЗАО «ОбояньВодстрой»-машина) ответственный Бочарова Е.Ю.
По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Ленина (от светофора до восточной границы) - ООО «Акватон»- трактор, ООО «РСУ»- машина и погрузчик, ответственная Кузуб Г.Г.
По обеим сторонам от проезжей части, включая тротуары, кюветы, газоны ул. Луначарского (от ж/д переезда до южной границы) - ООО «Обоянский консервный завод» - машина, погрузчик свободный, ответственный Шапилов Е.Е.

	Ответственные
	Адрес нахождения ТКО

	Дорожные службы
	Вдоль проезда к АБЗ за территорией бывшего мясокомбината

	ООО «РСУ»
	Вдоль дороги по улице Псельская в сторону очистных сооружений

	ООО «Строй- Сервис»
	в овраге между ул. Косухина и ул. Петрова (в районе Лесхоза)

	ООО

«РСУ»
	в овраге за контейнерами у перекрестка ул. Московская и ул. Мелиораторов

	МУП РТ универмаг «Юбилейный»
	у контейнеров вблизи ВДПО

	ООО «Водозабор»
	ул. Урицкого у левого берега р. Обоянка

	ООО «Акватон»
	в овраге ул. Чайковского

	ООО «ТКО-Сервис»
	ул. Дзержинского у контейнеров (товарный двор)